
 

 

 

 

 

Quito, 31 de marzo de 2021 

 

 

 

CERTIFICACIÓN No. 02-SE-CPD-2021 

 

En mi calidad de Secretaria Ejecutiva Encargada del Consejo de Protección de Derechos 

CERTIFICO que el Pleno del Consejo de Protección de Derechos del Distrito Metropolitano 

de Quito, en Sesión Ordinaria del 31 de marzo 2021, conoció sobre la Liquidación 

Presupuestaria 2020; por lo que resolvió: 

 

Resolución No. 208.- “DAR POR CONOCIDO Y APROBADO EL INFORME SOBRE 

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2020”.   

 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

 

 

 

 

 

Msc. Verónica Moya Campaña 

SECRETARIA EJECUTIVA (E)  

CONSEJO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS DEL DMQ 

 

Elaborado: Ab. Farinango 

 

Firmado electrónicamente por:
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CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO EJECUCION DIFERENCIA 

 
INGRESOS DE CAPITAL 

   

28.01.04 De Entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado 750,000.00 750,000.00 0.00 

28.02.04 Del Sector Privado no Financiero 5,000.00 5,000.00 0.00 

  755,000.00 755,000.00 0.00 

 GASTOS DE INVERSION    

71.01.05 Remuneraciones Unificadas 297,412.00 248,073.33 49,338.67 

71.01.06 Salarios Unificados 13,164.00 13,164.00 0.00 

71.02.03 Decimotercer Sueldo 40,741.05 36,999.75 3,741.30 

71.02.04 Decimocuarto Sueldo 11,467.50 9,775.20 1,692.30 

71.05.10 Servicios Personales por Contrato 156,003.67 147,506.07 8,497.60 

71.05.12 Subrogación 2,000.00 0.00 2,000.00 

71.05.13 Encargos 26,046.00 26,031.73 14.27 

71.06.01 Aporte Patronal 55,791.38 50,717.32 5,074.06 

71.06.02 Fondo de Reserva 33,050.00 31,153.36 1,896.64 

71.07.07 Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 5,000.00 1,892.25 3,107.75 

73.01.01 Agua Potable 327.29 142.71 184.58 

73.01.04 Energía Eléctrica 1,930.00 1,689.51 240.49 

73.01.05 Telecomunicaciones 8,222.66 7,540.97 681.69 

73.02.04 Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, 15,190.00 0.00 15,190.00 

73.02.07 Difusión, Información y Publicidad 64,337.24 3,998.96 60,338.28 

73.02.08 Servicio de Vigilancia 32,000.00 28,395.78 3,604.22 

73.02.09 Servicios de Aseo; Vestimenta de Trabajo; Fumigación, Desinfección y Limpieza 1,300.00 0.00 1,300.00 

73.02.48 Eventos Oficiales 1,000.00 0.00 1,000.00 

73.03.01 Pasajes al Interior 400.00 131.31 268.69 

73.03.03 Viáticos y Subsistencias en el Interior 500.00 0.00 500.00 

73.04.02 Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Instalación, 4,400.00 141.30 4,258.70 

73.04.03 Mobiliarios (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones) 500.00 0.00 500.00 

73.04.04 Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones) 200.00 73.49 126.51 

73.04.05 Vehículos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones) 1,200.00 103.64 1,096.36 

73.06.02 Servicio de Auditoría 7,800.00 0.00 7,800.00 

73.06.12 Capacitación a Servidores Públicos 4,000.00 0.00 4,000.00 

73.06.13 Capacitación para la Ciudadanía en General 0.00 0.00 0.00 

73.07.02 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos 7,799.60 7,739.54 60.06 

73.07.04 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 850.40 535.99 314.41 

73.08.01 Alimentos y Bebidas 3,600.00 136.49 3,463.51 

73.08.02 Vestuario, Lencería, Prendas de Protección, Accesorios para Uniformes Militares y 403.20 403.20 0.00 

73.08.03 Combustibles y Lubricantes 2,000.00 45.00 1,955.00 

73.08.04 Materiales de Oficina 3,208.03 756.03 2,452.00 

73.08.05 Materiales de Aseo 916.80 881.40 35.40 

73.08.13 Repuestos y Accesorios 500.00 0.00 500.00 

73.08.20 Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios de Oficina 150.00 50.03 99.97 

77.01.02 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 100.00 0.00 100.00 

77.02.01 Seguros 3,500.00 2,493.79 1,006.21 

77.02.03 Comisiones Bancarias 120.00 63.39 56.61 

77.03.01 Dietas 14,740.00 12,436.20 2,303.80 

  821,870.82 633,071.74 188,799.08 

 GASTOS DE CAPITAL    

84.01.03 Mobiliarios (Bienes de Larga Duración) 500.00 0.00 500.00 

84.01.04 Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duración) 0.00 0.00 0.00 

84.01.07 Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 5,000.00 0.00 5,000.00 

  5,500.00 0.00 5,500.00 

 SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION (72,370.82) 121,928.26 (194,299.08) 

 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO    
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37.01.99 Otros Saldos 72,370.82 72,370.82 0.00 

72,370.82 72,370.82 0.00 

 SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 72,370.82 72,370.82 0.00 

   
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

0.00 0.00 0.00 

  0.00 0.00 0.00 

 SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO 0.00 194,299.08 (194,299.08) 

TOTAL INGRESOS 

TOTAL GASTOS 

827,370.82 

(827,370.82) 

827,370.82 

(633,071.74) 

0.00 

(194,299.08) 

SUPERAVIT/DEFICIT PRESUPUESTARIO 0.00 194,299.08 (194,299.08) 

 

 

Elaborado por:                                                                                                                     APROBADO POR: 

     

 

DRA PATRICIA NIETO RAMOS 

ANALISTA 

                                 

 

                             Ing. Silvana Baquero                               Msc Veronica Moya 

                     Direc.Adm.Financ. Encargada                 Secretaria Ejecutiva Encargada . 
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PARTIDA NOMBRE 
Asignación 

Inicial 

Asignación 
REFORMASCodificada 

DEVENGADO
 

RECAUDADO 
SALDO POR 

DEVENGAR 

TOTAL INGRESOS  750,000.00 77,370.82 827,370.82 827,370.82 755,000.00 

2 INGRESOS DE CAPITAL 750,000.00 5,000.00 755,000.00 755,000.00 755,000.00 

28 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSIÓN 750,000.00 5,000.00 755,000.00 755,000.00 755,000.00 

2801 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL E INVERSIÓN DEL SECTOR 750,000.00  750,000.00 750,000.00 750,000.00 

280104 DE ENTIDADES DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 750,000.00  750,000.00 750,000.00 750,000.00 

 
280104 De Entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 

2802 DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO INTERNO 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

280204 DEL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

 
28.02.04  Del Sector Privado no Financiero 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

 3 INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 72,370.82 72,370.82 72,370.82  

 37 SALDOS DISPONIBLES 72,370.82 72,370.82 72,370.82  

 3701 SALDOS EN CAJA Y BANCOS 72,370.82 72,370.82 72,370.82  

 370199 OTROS SALDOS 72,370.82 72,370.82 72,370.82  

 
370199 Otros Saldos 72,370.82 72,370.82 72,370.82 
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REFORMAS 

Codificada   MISOS  
DEVENGADO PAGO    

COMPROM.    DEVENGAR 

 

TOTAL GASTOS   750,000.00 77,370.82 827,370.82 633,075.36 633,071.74 633,071.74 194,295.46 194,299.08 

 7 GASTOS DE INVERSIÓN 750,000.00 71,870.82 821,870.82 633,075.36 633,071.74 633,071.74 188,795.46 188,799.08 

 71 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 624,692.02 15,983.58 640,675.60 565,313.03 565,313.01 565,313.01 75,362.57 75,362.59 

 7101 REMUNERACIONES BÁSICAS 356,176.00 (45,600.00) 310,576.00 261,237.33 261,237.33 261,237.33 49,338.67 49,338.67 

 710105 REMUNERACIONES UNIFICADAS 343,012.00 (45,600.00) 297,412.00 248,073.33 248,073.33 248,073.33 49,338.67 49,338.67 

710105  Remuneraciones Unificadas 343,012.00 (45,600.00) 297,412.00 248,073.33 248,073.33 248,073.33 49,338.67 49,338.67 

 710106 SALARIOS UNIFICADOS 13,164.00  13,164.00 13,164.00 13,164.00 13,164.00   

710106  Salarios Unificados 13,164.00  13,164.00 13,164.00 13,164.00 13,164.00   

 7102 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS 51,208.55 1,000.00 52,208.55 46,774.95 46,774.95 46,774.95 5,433.60 5,433.60 

 710203 DECIMOTERCER SUELDO 40,741.05  40,741.05 36,999.75 36,999.75 36,999.75 3,741.30 3,741.30 

710203  Decimotercer Sueldo 40,741.05  40,741.05 36,999.75 36,999.75 36,999.75 3,741.30 3,741.30 

 710204 DECIMOCUARTO SUELDO 10,467.50 1,000.00 11,467.50 9,775.20 9,775.20 9,775.20 1,692.30 1,692.30 

710204  Decimocuarto Sueldo 10,467.50 1,000.00 11,467.50 9,775.20 9,775.20 9,775.20 1,692.30 1,692.30 

 7105 REMUNERACIONES TEMPORALES 128,016.09 56,033.58 184,049.67 173,537.80 173,537.80 173,537.80 10,511.87 10,511.87 

 710510 SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO 116,020.09 39,983.58 156,003.67 147,506.07 147,506.07 147,506.07 8,497.60 8,497.60 

710510  Servicios Personales por Contrato 116,020.09 39,983.58 156,003.67 147,506.07 147,506.07 147,506.07 8,497.60 8,497.60 

 710512 SUBROGACIÓN 2,000.00  2,000.00    2,000.00 2,000.00 

710512  Subrogación 2,000.00  2,000.00    2,000.00 2,000.00 

 710513 ENCARGOS 9,996.00 16,050.00 26,046.00 26,031.73 26,031.73 26,031.73 14.27 14.27 

710513  Encargos 9,996.00 16,050.00 26,046.00 26,031.73 26,031.73 26,031.73 14.27 14.27 

 7106 APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL 85,791.38 3,050.00 88,841.38 81,870.70 81,870.68 81,870.68 6,970.68 6,970.70 

 710601 APORTE PATRONAL 55,791.38  55,791.38 50,717.34 50,717.32 50,717.32 5,074.04 5,074.06 

710601  Aporte Patronal 55,791.38  55,791.38 50,717.34 50,717.32 50,717.32 5,074.04 5,074.06 

 710602 FONDO DE RESERVA 30,000.00 3,050.00 33,050.00 31,153.36 31,153.36 31,153.36 1,896.64 1,896.64 

710602  Fondo de Reserva 30,000.00 3,050.00 33,050.00 31,153.36 31,153.36 31,153.36 1,896.64 1,896.64 

 7107 INDEMNIZACIONES 3,500.00 1,500.00 5,000.00 1,892.25 1,892.25 1,892.25 3,107.75 3,107.75 

 710707 COMPENSACIÓN POR VACACIONES NO GOZADAS POR 3,500.00 1,500.00 5,000.00 1,892.25 1,892.25 1,892.25 3,107.75 3,107.75 

710707  Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de 3,500.00 1,500.00 5,000.00 1,892.25 1,892.25 1,892.25 3,107.75 3,107.75 

 73 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 110,247.98 52,487.24 162,735.22 52,765.35 52,765.35 52,765.35 109,969.87 109,969.87 
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 7301 SERVICIOS BÁSICOS 8,879.95 1,600.00 10,479.95 9,373.19 9,373.19 9,373.19 1,106.76 1,106.76 

 730101 AGUA POTABLE 350.00 (22.71) 327.29 142.71 142.71 142.71 184.58 184.58 

730101  Agua Potable 350.00 (22.71) 327.29 142.71 142.71 142.71 184.58 184.58 

 730104 ENERGÍA ELÉCTRICA 2,280.00 (350.00) 1,930.00 1,689.51 1,689.51 1,689.51 240.49 240.49 

730104  Energía Eléctrica 2,280.00 (350.00) 1,930.00 1,689.51 1,689.51 1,689.51 240.49 240.49 

 730105 TELECOMUNICACIONES 6,249.95 1,972.71 8,222.66 7,540.97 7,540.97 7,540.97 681.69 681.69 

730105  Telecomunicaciones 6,249.95 1,972.71 8,222.66 7,540.97 7,540.97 7,540.97 681.69 681.69 

 7302 SERVICIOS GENERALES 83,490.00 30,337.24 113,827.24 32,394.74 32,394.74 32,394.74 81,432.50 81,432.50 

 730204 EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN, PUBLICACIONES, 5,190.00 10,000.00 15,190.00    15,190.00 15,190.00 

730204  Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, 5,190.00 10,000.00 15,190.00    15,190.00 15,190.00 

 730207 DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 44,000.00 20,337.24 64,337.24 3,998.96 3,998.96 3,998.96 60,338.28 60,338.28 

730207  Difusión, Información y Publicidad 44,000.00 20,337.24 64,337.24 3,998.96 3,998.96 3,998.96 60,338.28 60,338.28 

 730208 SERVICIO DE VIGILANCIA 27,000.00 5,000.00 32,000.00 28,395.78 28,395.78 28,395.78 3,604.22 3,604.22 

730208  Servicio de Vigilancia 27,000.00 5,000.00 32,000.00 28,395.78 28,395.78 28,395.78 3,604.22 3,604.22 

 730209 SERVICIOS DE ASEO; VESTIMENTA DE TRABAJO; 300.00 1,000.00 1,300.00    1,300.00 1,300.00 

730209  Servicios de Aseo; Vestimenta de Trabajo; Fumigación, 300.00 1,000.00 1,300.00    1,300.00 1,300.00 

 730248 EVENTOS OFICIALES 7,000.00 (6,000.00) 1,000.00    1,000.00 1,000.00 

730248  Eventos Oficiales 7,000.00 (6,000.00) 1,000.00    1,000.00 1,000.00 

 7303 TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICOS Y 1,300.00 (400.00) 900.00 131.31 131.31 131.31 768.69 768.69 

 730301 PASAJES AL INTERIOR 800.00 (400.00) 400.00 131.31 131.31 131.31 268.69 268.69 

730301  Pasajes al Interior 800.00 (400.00) 400.00 131.31 131.31 131.31 268.69 268.69 

 730303 VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 500.00  500.00    500.00 500.00 

730303  Viáticos y Subsistencias en el Interior 500.00  500.00    500.00 500.00 

 7304 INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 2,900.00 3,400.00 6,300.00 318.43 318.43 318.43 5,981.57 5,981.57 

 730402 EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO 1,000.00 3,400.00 4,400.00 141.30 141.30 141.30 4,258.70 4,258.70 

730402  Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado 1,000.00 3,400.00 4,400.00 141.30 141.30 141.30 4,258.70 4,258.70 

 730403 MOBILIARIOS (INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 500.00  500.00    500.00 500.00 

730403  Mobiliarios (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones) 500.00  500.00    500.00 500.00 

 730404 MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACIÓN, 200.00  200.00 73.49 73.49 73.49 126.51 126.51 
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730404  Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y 200.00  200.00 73.49 73.49 73.49 126.51 126.51 

 730405 VEHÍCULOS (INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 1,200.00  1,200.00 103.64 103.64 103.64 1,096.36 1,096.36 

730405  Vehículos (Instalación, Mantenimiento y Reparaciones) 1,200.00  1,200.00 103.64 103.64 103.64 1,096.36 1,096.36 

 7306 CONTRATACIONES DE ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y  11,800.00 11,800.00    11,800.00 11,800.00 

 730602 SERVICIO DE AUDITORÍA  7,800.00 7,800.00    7,800.00 7,800.00 

730602  Servicio de Auditoría  7,800.00 7,800.00    7,800.00 7,800.00 

 730612 CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  4,000.00 4,000.00    4,000.00 4,000.00 

730612  Capacitación a Servidores Públicos  4,000.00 4,000.00    4,000.00 4,000.00 

 730613 CAPACITACIÓN PARA LA CIUDADANÍA EN GENERAL         

730613  Capacitación para la Ciudadanía en General         

 7307 GASTOS EN INFORMÁTICA 3,600.00 5,050.00 8,650.00 8,275.53 8,275.53 8,275.53 374.47 374.47 

 730702 ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES 3,100.00 4,699.60 7,799.60 7,739.54 7,739.54 7,739.54 60.06 60.06 

730702  Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos 3,100.00 4,699.60 7,799.60 7,739.54 7,739.54 7,739.54 60.06 60.06 

 730704 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y 500.00 350.40 850.40 535.99 535.99 535.99 314.41 314.41 

730704  Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 500.00 350.40 850.40 535.99 535.99 535.99 314.41 314.41 

 7308 BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN 10,078.03 700.00 10,778.03 2,272.15 2,272.15 2,272.15 8,505.88 8,505.88 

 730801 ALIMENTOS Y BEBIDAS 3,600.00  3,600.00 136.49 136.49 136.49 3,463.51 3,463.51 

730801  Alimentos y Bebidas 3,600.00  3,600.00 136.49 136.49 136.49 3,463.51 3,463.51 

 730802 VESTUARIO, LENCERÍA, PRENDAS DE PROTECCIÓN, 320.00 83.20 403.20 403.20 403.20 403.20   

730802  Vestuario, Lencería, Prendas de Protección, Carpas y otros 320.00 83.20 403.20 403.20 403.20 403.20   

 730803 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,000.00  2,000.00 45.00 45.00 45.00 1,955.00 1,955.00 

730803  Combustibles y Lubricantes 2,000.00  2,000.00 45.00 45.00 45.00 1,955.00 1,955.00 

 730804 MATERIALES DE OFICINA 2,908.03 300.00 3,208.03 756.03 756.03 756.03 2,452.00 2,452.00 

730804  Materiales de Oficina 2,908.03 300.00 3,208.03 756.03 756.03 756.03 2,452.00 2,452.00 

 730805 MATERIALES DE ASEO 600.00 316.80 916.80 881.40 881.40 881.40 35.40 35.40 

730805  Materiales de Aseo 600.00 316.80 916.80 881.40 881.40 881.40 35.40 35.40 

 730813 REPUESTOS Y ACCESORIOS 500.00  500.00    500.00 500.00 

730813  Repuestos y Accesorios 500.00  500.00    500.00 500.00 
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 730820 MENAJE DE COCINA, DE HOGAR, ACCESORIOS 150.00  150.00 50.03 50.03 50.03 99.97 99.97 

730820  Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios Descartables y Accesorios 150.00  150.00 50.03 50.03 50.03 99.97 99.97 

 77 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN 15,060.00 3,400.00 18,460.00 14,996.98 14,993.38 14,993.38 3,463.02 3,466.62 

 7701 IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 100.00  100.00    100.00 100.00 

 770102 TASAS GENERALES, IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES, 100.00  100.00    100.00 100.00 

770102  Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y 100.00  100.00    100.00 100.00 

 7702 SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS 3,620.00  3,620.00 2,560.78 2,557.18 2,557.18 1,059.22 1,062.82 

 770201 SEGUROS 3,500.00  3,500.00 2,493.79 2,493.79 2,493.79 1,006.21 1,006.21 

770201  Seguros 3,500.00  3,500.00 2,493.79 2,493.79 2,493.79 1,006.21 1,006.21 

 770203 COMISIONES BANCARIAS 120.00  120.00 66.99 63.39 63.39 53.01 56.61 

770203  Comisiones Bancarias 120.00  120.00 66.99 63.39 63.39 53.01 56.61 

 7703 DIETAS 11,340.00 3,400.00 14,740.00 12,436.20 12,436.20 12,436.20 2,303.80 2,303.80 

 770301 DIETAS 11,340.00 3,400.00 14,740.00 12,436.20 12,436.20 12,436.20 2,303.80 2,303.80 

770301  Dietas 11,340.00 3,400.00 14,740.00 12,436.20 12,436.20 12,436.20 2,303.80 2,303.80 

 8 GASTOS DE CAPITAL  5,500.00 5,500.00    5,500.00 5,500.00 

 84 BIENES DE LARGA DURACIÓN  5,500.00 5,500.00    5,500.00 5,500.00 

 8401 BIENES MUEBLES  5,500.00 5,500.00    5,500.00 5,500.00 

 840103 MOBILIARIOS (BIENES DE LARGA DURACIÓN)  500.00 500.00    500.00 500.00 

840103  Mobiliarios (Bienes de Larga Duración)  500.00 500.00    500.00 500.00 

 840104 MAQUINARIAS Y EQUIPOS (BIENES DE LARGA         

840104  Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga Duración)         

 840107 EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS  5,000.00 5,000.00    5,000.00 5,000.00 

840107  Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  5,000.00 5,000.00    5,000.00 5,000.00 

 

 

 

Elaborado por:                                                                                                                          APROBADO POR: 

 

 
 

Dra. PATRICIA NIETO RAMOS 

ANALISTA 

                 Ing. Silvana Baquero                               Msc Veronica Moya 

          Direc.Adm.Financ. Encargada           Secretaria Ejecutiva Encargada

 . 

MONICA PATRICIA 
NIETO RAMOS

Firmado digitalmente por MONICA 
PATRICIA NIETO RAMOS 
Fecha: 2021.01.18 16:45:29 -05'00'

Firmado electrónicamente por:

SILVANA BEATRIZ
BAQUERO RIOFRIO

Firmado electrónicamente por:

VERONICA
PAULINA MOYA
CAMPANA



CONSEJO DE  PROTECCION DE DERECHOS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

LIQUIDACION Y CLAUSURA DEL PRESUPUESTO ASIGNADO AL EJERCICIO ECONOMICO 2020

PARTIDA NOMBRE

PRESUPUE

STO 

CODIFICAD

O

PRESUPU

ESTO 

EJECUTAD

O

LIQUIDACION 

Y CLAUSURA 

DEL 

PRESUPUES

TO 2020

TOTAL GASTOS 827.370,82 633,071,74 194.299,08

7 GASTOS DE INVERSIÓN 821,870.82 633,071.74 188,799.08

71 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 640,675.60 565,313.01 75,362.59

7101 REMUNERACIONES BÁSICAS 310,576.00 261,237.33 49,338.67

710105 REMUNERACIONES UNIFICADAS 297,412.00 248,073.33 49,338.67

Remuneraciones Unificadas 297,412.00 248,073.33 49,338.67

710106 SALARIOS UNIFICADOS 13,164.00 13,164.00

Salarios Unificados 13,164.00 13,164.00

7102 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS 52,208.55 46,774.95 5,433.60

710203 DECIMOTERCER SUELDO 40,741.05 36,999.75 3,741.30

Decimotercer Sueldo 40,741.05 36,999.75 3,741.30

710204 DECIMOCUARTO SUELDO 11,467.50 9,775.20 1,692.30

Decimocuarto Sueldo 11,467.50 9,775.20 1,692.30

7105 REMUNERACIONES TEMPORALES 184,049.67 173,537.80 10,511.87

710510 SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO 156,003.67 147,506.07 8,497.60

Servicios Personales por Contrato 156,003.67 147,506.07 8,497.60

710512 SUBROGACIÓN 2,000.00 2,000.00

Subrogación 2,000.00 2,000.00

710513 ENCARGOS 26,046.00 26,031.73 14.27

Encargos 26,046.00 26,031.73 14.27

7106
APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD 

SOCIAL
88,841.38 81,870.68 6,970.70

710601 APORTE PATRONAL 55,791.38 50,717.32 5,074.06

Aporte Patronal 55,791.38 50,717.32 5,074.06

710602 FONDO DE RESERVA 33,050.00 31,153.36 1,896.64

Fondo de Reserva 33,050.00 31,153.36 1,896.64

7107 INDEMNIZACIONES 5,000.00 1,892.25 3,107.75

710707
COMPENSACIÓN POR VACACIONES NO 

GOZADAS POR
5,000.00 1,892.25 3,107.75



Compensación por Vacaciones no Gozadas por 

Cesación de
5,000.00 1,892.25 3,107.75

73 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 162,735.22 52,765.35 109,969.87

7301 SERVICIOS BÁSICOS 10,479.95 9,373.19 1,106.76

730101 AGUA POTABLE 327.29 142.71 184.58

Agua Potable 327.29 142.71 184.58

730104 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,930.00 1,689.51 240.49

Energía Eléctrica 1,930.00 1,689.51 240.49

730105 TELECOMUNICACIONES 8,222.66 7,540.97 681.69

Telecomunicaciones 8,222.66 7,540.97 681.69

7302 SERVICIOS GENERALES 113,827.24 32,394.74 81,432.50

730204
EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN, 

PUBLICACIONES,
15,190.00 15,190.00

Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, 

Suscripciones,
15,190.00 15,190.00

730207 DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD 64,337.24 3,998.96 60,338.28

Difusión, Información y Publicidad 64,337.24 3,998.96 60,338.28

730208 SERVICIO DE VIGILANCIA 32,000.00 28,395.78 3,604.22

Servicio de Vigilancia 32,000.00 28,395.78 3,604.22

730209
SERVICIOS DE ASEO; VESTIMENTA DE 

TRABAJO;
1,300.00 1,300.00

Servicios de Aseo; Vestimenta de Trabajo; 

Fumigación,
1,300.00 1,300.00

730248 EVENTOS OFICIALES 1,000.00 1,000.00

Eventos Oficiales 1,000.00 1,000.00

7303 TRASLADOS, INSTALACIONES, VIÁTICOS Y 900.00 131.31 768.69

730301 PASAJES AL INTERIOR 400.00 131.31 268.69

Pasajes al Interior 400.00 131.31 268.69

730303
VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL 

INTERIOR
500.00 500.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior 500.00 500.00

7304
INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES
6,300.00 318.43 5,981.57

730402
EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y 

CABLEADO
4,400.00 141.30 4,258.70

Edificios, Locales, Residencias y Cableado 

Estructurado
4,400.00 141.30 4,258.70

730403
MOBILIARIOS (INSTALACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y
500.00 500.00

Mobiliarios (Instalación, Mantenimiento y 

Reparaciones)
500.00 500.00

730404 MAQUINARIAS Y EQUIPOS (INSTALACIÓN, 200.00 73.49 126.51

Maquinarias y Equipos (Instalación, 

Mantenimiento y
200.00 73.49 126.51

730405
VEHÍCULOS (INSTALACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y
1,200.00 103.64 1,096.36

Vehículos (Instalación, Mantenimiento y 

Reparaciones)
1,200.00 103.64 1,096.36

7306
CONTRATACIONES DE ESTUDIOS, 

INVESTIGACIONES Y
11,800.00 11,800.00

730602 SERVICIO DE AUDITORÍA 7,800.00 7,800.00



Servicio de Auditoría 7,800.00 7,800.00

730612 CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS 4,000.00 4,000.00

Capacitación a Servidores Públicos 4,000.00 4,000.00

730613
CAPACITACIÓN PARA LA CIUDADANÍA EN 

GENERAL

Capacitación para la Ciudadanía en General

7307 GASTOS EN INFORMÁTICA 8,650.00 8,275.53 374.47

730702
ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE 

PAQUETES
7,799.60 7,739.54 60.06

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes 

Informáticos
7,799.60 7,739.54 60.06

730704
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPOS Y
850.40 535.99 314.41

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 

Sistemas Informáticos
850.40 535.99 314.41

7308
BIENES DE USO Y CONSUMO DE 

INVERSIÓN
10,778.03 2,272.15 8,505.88

730801 ALIMENTOS Y BEBIDAS 3,600.00 136.49 3,463.51

Alimentos y Bebidas 3,600.00 136.49 3,463.51

730802
VESTUARIO, LENCERÍA, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN,
403.20 403.20

Vestuario, Lencería, Prendas de Protección, Carpas 

y otros
403.20 403.20

730803 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,000.00 45.00 1,955.00

Combustibles y Lubricantes 2,000.00 45.00 1,955.00

730804 MATERIALES DE OFICINA 3,208.03 756.03 2,452.00

Materiales de Oficina 3,208.03 756.03 2,452.00

730805 MATERIALES DE ASEO 916.80 881.40 35.40

Materiales de Aseo 916.80 881.40 35.40

730813 REPUESTOS Y ACCESORIOS 500.00 500.00

Repuestos y Accesorios 500.00 500.00

730820
MENAJE DE COCINA, DE HOGAR, 

ACCESORIOS
150.00 50.03 99.97

Menaje de Cocina, de Hogar, Accesorios 

Descartables y Accesorios
150.00 50.03 99.97

77 OTROS GASTOS DE INVERSIÓN 18,460.00 14,993.38 3,466.62

7701 IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES 100.00 100.00

770102
TASAS GENERALES, IMPUESTOS, 

CONTRIBUCIONES,
100.00 100.00

Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, 

Permisos, Licencias y
100.00 100.00

7702
SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS
3,620.00 2,557.18 1,062.82

770201 SEGUROS 3,500.00 2,493.79 1,006.21

Seguros 3,500.00 2,493.79 1,006.21

770203 COMISIONES BANCARIAS 120.00 63.39 56.61

Comisiones Bancarias 120.00 63.39 56.61

7703 DIETAS 14,740.00 12,436.20 2,303.80

770301 DIETAS 14,740.00 12,436.20 2,303.80

Dietas 14,740.00 12,436.20 2,303.80

8 GASTOS DE CAPITAL 5,500.00 5,500.00

84 BIENES DE LARGA DURACIÓN 5,500.00 5,500.00



8401 BIENES MUEBLES 5,500.00 5,500.00

840103
MOBILIARIOS (BIENES DE LARGA 

DURACIÓN)
500.00 500.00

Mobiliarios (Bienes de Larga Duración) 500.00 500.00

840104
MAQUINARIAS Y EQUIPOS (BIENES DE 

LARGA

Maquinarias y Equipos (Bienes de Larga 

Duración)

840107
EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMÁTICOS
5,000.00 5,000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos 5,000.00 5,000.00
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